
  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   11.02.2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 13280/150782 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ  
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη   Εθνικής Αντιστάσεως 73 
Τηλέφωνο: 210 928 7254   152 31 - Χαλάνδρι 
e-mail: syg081@minagric.gr   
     

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 8228 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (φυτορυθμιστική ουσία) BREVIS SG (metamitron 15%) ως προς τα εργοστάσια 
παρασκευής της δ.ο., τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, το είδος και τα 
μεγέθη της συσκευασίας» 

 
 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθμό 8228 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (φυτορυθμιστική ουσία) 
BREVIS SG (metamitron 15%), η οποία χορηγήθηκε με την αριθμ. 10946/122869/02.10.2014 
Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Τη με αριθ. Πρωτ. 229/3553/15.01.2015 (ΦΕΚ 75/Β/16.01.2015) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 
του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”». 

5. Την από 28.11.2014 αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 8228 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(φυτορυθμιστική ουσία) BREVIS SG (metamitron 15%), η οποία χορηγήθηκε με την αριθμ. 
10946/122869/02.10.2014 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, το είδος και τα 
μεγέθη της συσκευασίας. 

 

mailto:syg081@minagric.gr
ΑΔΑ: 7Τ49465ΦΘΗ-ΒΟΑ



Συγκεκριμένα τα σημεία 1 και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 
1.3 Δραστική ουσία  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
Hebei WanQuan HongYu Chemical Co. Ltd. 
Guoleizhuang, Wanquan, Zhangjiakou 
Hebei Province 076271, Κίνα  
Mr. Lu Zhengquan 
Tel: +86-313-4831054  
Fax: +86-313-4833001 
 
Punjab Chemicals and Crop Protection Ltd. 
Milestone 18, Ambala Kalka Road 
P O Bhankhanpur, Derabassi 
Dist SAS Nagar (Mohali) – 140201 
Punjab, India  
Shalil Shroff 
Tel:+91 22 26747900 
 
Tagros Chemiclas India ltd 
Α-4/1 &2 SIPCOT Industrial Complex, 
Pachayankuppam,  
Cuddalore - 607 005, Tamil Nadu, 
Ινδία 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

στ) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  
 
1.  ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone,  
P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Israel 
Dr. Tali Ehrlich 
Tel.: +972 7 3232 1330 
Fax: + 972-7-3232 1315 
E-mail: tali.ehrlich@adama.com 

 

2.  Chemark KFT. (" Chemark") 
H-8182 Peremarton-gyártelep, 
Tulipán utca, Ουγγαρία 

 

3.  Sipcam  
Via V.Veneto, 81 
Salerano al Lambro (MI), Ιταλία  

 

4.  ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτία 
32 011 –Οινόφυτα ,Βοιωτία 
Τηλ. 22620-30821-3 
Φαξ. 22620-30820 
e-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr 

 

 

mailto:tali.ehrlich@adama.com
mailto:nikos.kosmidis@alfagro.gr
ΑΔΑ: 7Τ49465ΦΘΗ-ΒΟΑ



 
2 Συσκευασίες 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Σακούλα μέσα 
σε κουτί 

110, 120, 135, 140, 165, 220, 240, 
275, 280, 330, 500, 550, 600, 675, 
700, 750, 800, 825, 1000, 1100, 
1150, 1200, 1350, 1400, 1600, 
1650, 2000, 2200, 2300, 2400, 
2750, 2800, 3200, 3300 & 5000 
γραμ. 

Σακούλα πολυαιθυλενίου  
Κουτί χάρτινο 

2. Σακούλα  110, 120, 135, 140, 165, 220, 240, 
275, 280, 330, 500, 550, 600, 675, 
700, 750, 800, 825, 1000, 1100, 
1150, 1200, 1350, 1400, 1600, 
1650, 2000, 2200, 2300, 2400, 
2750, 2800, 3200, 3300 & 5000 
γραμ. 

Πολυαιθυλένιο 
 

3. Φιάλες ή  
Δοχεία  

110, 120, 135, 140, 165, 220, 240, 
275, 280, 330, 500, 550, 600, 675, 
700, 750, 800, 825, 1000, 1100, 
1150, 1200, 1350, 1400, 1600, 
1650, 2000, 2200, 2300, 2400, 
2750, 2800, 3200, 3300 & 5000 
γραμ. 

HDPE 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 10946/122869/02.10.2014 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
 
       Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: 7Τ49465ΦΘΗ-ΒΟΑ


		2015-02-16T09:18:40+0200
	Athens




